02/2021 - SIGGO Nº 043473 (62145733). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato ora aditado,
por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 29/05/2025 até 28/05/2026, em conformidade
com Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. DO VALOR: O valor do Contrato é de R$ 15.334,68
(quinze mil trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos). DA ASSINATURA: 26
de maio de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas a que se
refere este Termo Aditivo. DOS SIGNATÁRIOS: Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
LAGO SUL: RUBENS SANTORO NETO - Administrador Regional do Lago Sul e pela

[...]

especializado à plataforma de desenvolvimento, gerência e monitoramento de software Low
Code Outsystems para atender às necessidades desta Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal (Seec), conforme o Edital do Pregão Eletrônico nº 90107/2024 e seus
anexos e na Proposta de Preços, no valor total de R$ 1.936.900,00 (um milhão novecentos e
trinta e seis mil e novecentos reais). DO VALOR: o valor total da contratação é de R$
1.936.900,00 (um milhão novecentos e trinta e seis mil e novecentos reais). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária: 19.101; II. Fontes de Recursos:
1001; III. Programa de Trabalho: 04.126.6203.2557.0007; IV. Natureza da Despesa:
3.3.90.40. O empenho é de R$ 1.291.266,64 (um milhão duzentos e noventa e um mil,
duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme Nota de Empenho
nº 2025NE12080, emitida em 06/05/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade
Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, contados da assinatura do CONTRATO, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma